3

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2023                                                                                             № 237-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Свердловской области от 15.06.2022 № 120-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на период до 2030 года и признании утратившим силу Распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.03.2021 № 31-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на период до 2024 года», решением Думы Артемовского городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 08.07.2022 № 648-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:

1.1.1. пункт 1 строки «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
1.1.2. строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1.
Количество проведенных ярмарок.»;

1.1.3. строку «Объемы финансирования программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансиро-  вания муниципальной
программы
по годам реализации, тыс. рублей

	ВСЕГО: 11 678,8 тыс. руб.

в том числе:

2023 год – 2 966,4 тыс. руб.

2024 год – 1 156,2 тыс. руб.

2025 год – 1 156,2 тыс. руб.

2026 год – 3 200,0 тыс. руб.

2027 год – 3 200,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет – 11 678,8 тыс. руб.

в том числе:

2023 год – 2 966,4 тыс. руб.

2024 год – 1 156,2 тыс. руб.

2025 год – 1 156,2 тыс. руб.

2026 год – 3 200,0 тыс. руб.

2027 год – 3 200,0 тыс. руб.

1.1.4. Подраздел 1 «Малое и среднее предпринимательство» раздела 1 «Характеристика и анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития Артемовского городского округа» дополнить абзацем сорок пятым следующего содержания:

«В целях формирования самостоятельных каналов сбыта в первую очередь продовольственной и сельскохозяйственной продукции на территории Артемовского городского округа, создания условий для обеспечения населения Артемовского городского округа услугами торговли проводятся ярмарки. План организации и проведения ярмарок на территории Артемовского городского округа ежегодно разрабатывается и утверждается постановлением Администрации Артемовского городского округа. Во исполнение пункта 19 Постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» организатор ярмарки (за исключением уполномоченного органа государственной власти Свердловской области и уполномоченного органа местного самоуправления) определяется в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.2. Приложение № 1 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Методика расчета значений целевых показателей в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года» дополнить строкой 10.1 следующего содержания:

	10.1
	Количество проведенных ярмарок
	единица
	определяется на основании отчетов, предоставленных организатором ярмарок

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                              К.М. Трофимов
Приложение 1

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 13.03.2023 № 237-ПА

Приложение № 1

к муниципальной программе

 «Содействие развитию малого и среднего

предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2027 года»

Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе
 на период до 2027 года»
	№
строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измере-ния
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11

	Программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемовском городском округе»

	1
	Цель 1. Создание благоприятных условий для развития субъектов МСП и самозанятых граждан в Артемовском городском округе

	2
	Задача 1. Развитие механизмов поддержки субъектов МСП и самозанятых граждан на территории Артемовского городского округа и организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП

	3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства

	единиц
	1400
	1414
	1421
	1422
	1424

	данные Федеральной службы государственной статистики

	4
	Доля среднесписочной численности работников малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников всех предприятий и организаций
	%
	15
	15
	15
	15
	15

	данные Федеральной службы государственной статистики

	5
	Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом введения налогового режима для самозанятых
	человек
	647
	678
	709
	740
	740
	Министерство инвестиций и развития Свердловской области

	6
	Количество участников проекта «От хобби к бизнесу. Путь самозанятого»
	участни
ков
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	7
	Доля участников проекта «От хобби к бизнесу. Путь самозанятого», перешедших на специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	%
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	8
	Количество участников мероприятий по пропаганде и популяризации предпринимательской деятельности
	участни

ков
	160
	160

	160
	160
	160

	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	9
	Обеспечение функционирования раздела муниципального образования на официальном сайте Свердловской области в сфере развития малого и среднего предпринимательства (www.66msp.ru)
	единиц
	1
	1

	1
	1
	1

	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	10
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, подключенных к информационному ресурсу (чату) на основе мессенджеров Telegram, WhatsApp
	единиц
	200
	225
	250
	275
	300
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	10.1
	Количество проведенных ярмарок
	единиц
	48
	48
	48
	48
	48
	отчет организатора ярмарок, акт оказанных услуг

	11
	Задача 2. Продвижение территории Артемовского городского округа (привлечение инвесторов на территорию муниципального образования)

	12
	Количество площадок (объектов), включенных в базу данных инвестиционных площадок, расположенных на территории Артемовского городского округа, в отчетном периоде
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	13
	Количество разработанных бизнес-планов
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	14
	Количество реализованных бизнес-планов (подписанных инвестиционных соглашений)
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	15
	Задача 3. Развитие молодежного предпринимательства, повышение предпринимательских компетенций

	16
	Количество участников программы «Школа бизнеса» из числа обучающихся образовательных организаций
	человек
	30
	30

	30
	30

	30
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	17
	Количество выездных мероприятий на действующие предприятия малого бизнеса для участников программы «Школа бизнеса»
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	18
	Количество участников программы «Школа бизнеса», защитивших бизнес-планы

	единиц
	6
	6

	6
	6

	6
	отчет Артемовского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

	19
	Задача 4. Оказание имущественной поддержки субъектам МСП и самозанятым гражданам

	20
	Количество объектов, включенных в перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам МСП и самозанятым гражданам
	единиц
	40
	43
	45
	47
	50
	Управление муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	21
	Количество объектов, муниципального имущества, предоставленных в аренду или на иных правах субъектам малого и среднего предпринимательства
	единиц
	37
	42
	43
	44
	45
	Управление муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	22
	Количество объектов, муниципального имущества, предоставленных в аренду или на иных правах самозанятым гражданам
	единиц
	1
	1
	-
	-
	-
	Управление муниципальным имуществом Администрации Артемовского городского округа

	23
	Задача 5. Оказание поддержки производителям сельскохозяйственной продукции на территории Артемовского городского округа

	24
	Предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции
	единиц
	не менее 1 получателя
	не менее 1 получателя
	не менее 1 получателя
	не менее 1 получателя
	не менее 1 получателя
	соглашения о предоставлении субсидий

	25
	Цель 2. Создание условий для устойчивого развития въездного и внутреннего туризма в Артемовском городском округе

	26
	Задача 1. Развитие въездного и внутреннего туризма на территории Артемовского городского округа

	27
	Количество событийных мероприятий, проведенных на территории Артемовского городского округа
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	информация организаторов событийных мероприятий

Логинова Н.А.  (34363) 59304 доб. 147